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نیویورک تایمز گزارش داد 

شکاف  در پنتاگون درباره جنگ خاورمیانه
رایزنی های فشرده تهران و شامغربت یاقوت سرخ ایرانناترازی برق، بلای جان تولید

گروه اقتصادی - شــهرام صدوقی: به دلیل کم کاری های گسترده مدیران و دولتمردان در دولت های 
گذشته، ایران متاسفانه به کشور ناترازی ها تبدیل شده است؛ این ناترازی ها از مسائل اقتصادی و حاکمیتی 
گرفته تا ناترازی در آب و برق مصرفی مردم در دوردست ترین نقاط کشور قابل مشاهده است. به گزارش 

»مردم سالاری«، از ما بین همه ناترازی های موجود درکشور یکی از این...

خراسان جنوبی اگر چه مهد تولید زرشک بی دانه کشور و جهان است اما هنوز این محصول به جایگاه اصلی 
خود نرســیده و امسال خشکســالی نیز برداشت آن را ۳۵ درصد کاهش داده است. زرشک سرخ و بی دانه 
خراسان دردانه قیمتی جنوب خراسان بوده و در کنار زعفران و عناب گنجینه گوهرهای بی بدیل این دیار 

را تشکیل می دهد، استان خراسان جنوبی مهد تولید و رتبه اول...

گروه دیپلماسی: وزیرامورخارجه کشورمان که همزمان با حملات رژیم صهیونیستی علیه بیروت به لبنان 
رفته بود؛ راهی دمشق شد تا با مقامات ارشد سوری دیدار داشته باشد. نکته قابل توجه اینجاست که سوریه 
نیز مورد تهاجم هوایی اسرائیل قرار گرفته است. عراقچی در سفر به سوریه با مقامات ارشد این کشور دیدار 

و رایزنی داشت. »سید عباس عراقچی« وزیر امورخارجه کشورمان در بدو ورود به...

سیدحسن نصرالله نماد جمع 
میان عقلانیت و جهاد بود
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احتمال ترمیم
 روابط دهلی و اسلام آباد

صفحه11

یکشنبه 15 مهر  1403- 2 ربیع الثانی  1446 - 6 اکتبر             2024 - سال بیست و سوم - شماره  6369 -  12 صفحه - 10000 تومان

اتحاد در تهران، تزلزل در تل آویو
کرم محمدی 

»فارن پالیسی« بررسی کرد

حرکت ایران به سمت بازدارندگی نهایی

بعد از انجــام عملیات وعده صــادق ۲، تمامی 
تحلیل گران نظامی و سیاسی جهان در پاسخ رژیم 
صهیونیستی تا این تاریخ تردیدی نداشته و ندارند . 
مقامات بلند پایه سیاسی و نظامی این رژیم نیز این 
موضوع را به صراحت اعلام کرده اند . موفقیت ارتش 
اشغالگر در هدف قرار دادن سید مقاومت و تعدادی 
از فرماندهان ارشــد حزب الله، گستاخی آنان را به 
جایی رسانید که از گوشــه و کنار عالم از احتمال 
هدف قرار دادن مســئولان عالی جمهوری اسلامی 
ایران ســخن گفته و در یک جنگ روانی تمام عیار 
بارها و بارها نوشــتند و گفتند و مدعی شــدند که 
»رهبر جمهوری اســلامی ایران بــه مکانی امن و 

نامعلوم انتقال داده شده است .« اما:
 ۱ - در حالــی که حیات ننگیــن و توام با قتل 
و کشــتار ۷۵ ساله رژیم صهیونیســتی بیانگر آن 
اســت که به هیچ یک از اصول و قواعد بین المللی 
پایبند نیست و این رژیم از حمایت های همه جانبه 
ایالات متحده آمریکا و کشورهای اروپایی برخوردار 
 می باشــد، درست ۲۴ ســاعت پس از وعده صادق 
۲، مقــام معظــم رهبری در همان حســینیه امام 
خمینی)ره( که محل همیشــگی ملاقات هایشــان 

است، پذیرای صدها نخبه کشور شد . 
۲ - رئیــس جمهور پزشــکیان در اوج بحران و 
تنش نظامی بین تهران و تل آویو، به همراه سرداران 
مجرب و کارکشته و امین سیاست خارجی و بعضی 
از معاونین راهی قطر شد و پاسخ اش به خبرنگاران 
در مورد اینکه آیا از سفر در این شرایط نمی ترسد، 
آن شــعر معروف را قرائت و در ادامه گفت: اگر قرار 
است بمیرم،بهتر آن اســت که مرگش به شهادت 

منجر شود
۳ - دو روز پس از حملات موفق موشکی به قلب 
تل آویو، اعلام شــد: نماز جمعه سیزدهم مهرماه به 
امامــت رهبر معظــم انقلاب اســلامی در مصلای 
تهران برگزار خواهدشــد . برخلاف روش معمول، از 
قضا مراسم گرامیداشــت یاد و خاطره شهید عزیز 
سیدحسن نصرالله و شــهدای مقاومت اسلامی در 

همین مکان از ســاعت ۱۰ صبح با حضور معظم له 
برگزار  می گردید . در اینجا به یاد آن جملات معروف 
و تاریخی بنیانگذار جمهوری اســلامی ایران بعد از 
ســوء قصد به جان مقام معظــم رهبری در هفتم 

تیرماه سال ۱۳۶۰ افتادم که فرمودند:
من به شما خامنه ای عزیز، تبریک می گویم که 
در جبهه  های نبرد با لباس سربازی و در پشت جبهه 
با لباس روحانی به این ملت مظلوم خدمت نموده و 
از خداوند تعالی ســلامت شما را برای ادامه خدمت 

به اسلام و مسلمین خواستارم . 
۴ - عراقچــی در حالی به لبنان رفت که شــب 
قبل از این ســفر، بیروت شاهد یکی از شدیدترین، 
بی ســابقه ترین و وحشــیانه ترین حمــلات هوایی 
اسرائیل بود . اطراف فرودگاه بیروت که ساعاتی بعد 
هواپیمای حامل وزیر امور خارجه ایران در آن فرود 
 می آمد، آماج این حملات بود امــا او با اقتدار وارد 

بیروت گردید . 
۵ - هرچه زمان به روز جمعه ســیزدهم مهرماه 
نزدیک تر  می شد،  تلاش های رســانه های دیداری، 
گفتاری و نوشــتاری حامی صهیونیست ها، فعالیت 
خــود را بــرای جلوگیری از حضور مردم تشــدید 
 می کردند . کار بجایی رسید که خبرنگاران و مهمانان 
شبکه اینترنشنال وقیحانه از نتانیاهو  می خواستند 
تا مصلای تهــران را در روز جمعه هدف قرار دهد . 
اما روز موعود چپ و راست، اصلاح طلب و اصولگرا، 
اعتدالــی و تحول خواه،  کُــرد، آذری، فارس، عرب، 
بلوچ وگیلک، پیر و جوان و ... همه و همه آمده بودند . 
مصلی تهــران به نقطه وحــدت و همگرایی ملتی 
بزرگ مبدل شده بود . مقام معظم رهبری با صلابت 

خطبه ها را بیان کردند . 
ملتی که علی رغم مشــکلات ریز و درشــت و 
انتقاداتــی که بــه برخی عملکردهــای مجلس ها، 
دولت ها،  دستگاه قضایی، سازمان ها و نهادها داشته 
و دارند، نشــان دادند که به هنگام وجود تهدیدات 
خارجی، ید واحد خواهند شــد و با تکیه بر حدیث 
مشــهور حب الوطن من الایمان، این شــعر را به 

زیباترین شیوه ممکن معنا  می نمایند که:
چو ایران نباشد تن من مباد

                    بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
۶ - نماز جمعه سیزدهم مهرماه تهران که در یکی 
از حساس ترین روزها و مقاطع تاریخ انقلاب اسلامی 
به امامت رهبر فرزانه انقلاب برگزار شد، بعنوان نقطه 

عطفی در تاریخ ثبت گردید . 
روح بنیانگذار جمهوری اسلامی شاد باد که چه 
زیبا در وصیت نامه سیاسی الهی اش شهادت داد که:

 من با جرات مدعی هســتم که ملــت ایران و 
تــوده میلیونــی آن در عصر حاضر بهتــر از ملت 
حجاز در عهد رســول الله)ص( و مردم کوفه در عهد 

امیرالمومنین)ع( هستند . 
۷- در حالی که ســران سیاسی و نظامی رژیم 
صهیونیســتی رســما و علنا به اقدام تلافی جویانه 
تهدید کرده بودند رهبر معظم و شــجاع ملت ایران 
با قامتی اســتوار چون کــوه در محراب نماز جمعه 
به نماز ایستاد و بلندپایگان سیاسی و نظامی کشور 
در میان صفوف فشــرده و وحدت آفرین ملت به او 
اقتدا کردند . اما همزمان در تل آویو سران سیاسی و 

نظامی اسرائیل به پناهگاه خزیدند . 
۸ - حضور گسترده و تاریخی مردم در نماز جمعه 
سیزدهم مهرماه تهران به امامت مقام معظم رهبری، 
ســرمایه ای بزرگ است که باید بعنوان یک فرصت 
مغتنم آن را پاس داشــت و بــه یک جناح و جریان 
تقلیل داده نشود . این موج عظیم جمعیت افتخاری 
برای امروز و فردای این کشور و سرمایه ای گرانسنگ 
برای حمایت از نیروهای مســلح جمهوری اسلامی 
ایران و تضمین کننده اقتدار و امنیت ملی کشــور 

خواهد بود . 
جهانیــان باید بدانند که بــا چنین ملتی جز با 
زبــان تکریم و احترام متقابل نباید ســخن گفت و 
هرگز نباید ملت ایران را تهدید نمود زیرا در مقاطع 
مختلف تاریخ ثابت کرده اند که در روزهای سخت و 
اوج بحران ها، منســجم تر پای کار خواهند آمد که 

نمونه بارز، نماز جمعه سیزدهم مهرماه بود . 

»اســتفان والت« نظریه پرداز شاخص رئالیست 
روابط بین الملل، در فارن پالیسی می نویسد؛ در اول 
می ۲۰۰۳، »جــورج دبلیو بوش« رئیس جمهوری 
وقت آمریکا در حالی که لباس خلبانی به تن کرده 
بود، از یک هواپیمــای وایکینگ اس ۳ بالا رفت و 
روی عرشه ناو هواپیمابر آبراهام لینکلن فرود آمد. او 
در حالی که بالای سرش بنری با عبارت »ماموریت 
انجام شد« نوشته شــده بود، پایان عملیات رزمی 
ویژه آمریکا در عراق را اعلام کرد. او با افتخار اعلام 
کرد که »ایالات متحده و متحدان ما پیروز شده اند.« 
اما شرایط در عراق به سرعت رو به وخامت گذاشت 
و تصمیم وی مبنی بر تهاجم به این کشور اکنون در 
سراسر جهان به عنوان یک اشتباه استراتژیک بزرگ 

محسوب می شود.
وقتــی که داشــتم صحنه  های جشــن گرفتن 
بنیامین نتانیاهو، نخســت وزیر اسرائیل و حامیان 
حملات به لبنان و به ویژه ترور سید حسن نصرالله 
و بســیاری دیگر از رهبران ارشد این گروه را تماشا 
می کردم؛ همان صحنه دوباره در ذهنم تداعی شد. 

در طی یک سال گذشته، نتانیاهو سخنان وزیر 
دفاع خــودش، مخالفان داخلــی اش، خانواده  های 
اسرای اســرائیلی و دولت بایدن را نادیده گرفته و 
به شکل بی رحمانه ای جنگی را که با حمله حماس 
در ۷ اکتبر آغاز شــده بود گســترش داده و تمدید 
کرده است. اسرائیل که زمانی از آن به عنوان کشور 
اســتارتاپ  ها یاد می شــد اکنون به »کشور منهدم 
ســاختن« معروف شده است و نتانیاهو به مخالفان 
اســرائیل یادآوری کرده که هیچ نقطه ای خارج از 
دسترس اســرائیل نیســت. با توجه به آسیبی که 
نیروهای نظامی و ســرویس اطلاعاتی اســرائیل بر 
دشمنان متعدد این کشور وارد کرده اند، جای تعجب 
نیســت که نتانیاهو همچون بوش ژست پیروزی به 

خود بگیرد.
ضربه تاکتیکی اسرائیل

تردیدی نیست که اقدامات اسرائیل در طی چند 
هفته گذشته دستاوردهای تاکتیکی قابل توجهی به 
دنبال داشته است. اسرائیل از منابع اطلاعاتی خود 

و شکاف  ها در ساختار ســازمانی  حزب الله در کنار 
اشتباهات رهبران ارشــد این سازمان استفاده کرد 
و توانســت عملیات پیچیده انفجار پیجرها و واکی 

تاکی  ها را به اجرا بگذارد.
نیروی نظامی اســرائیل همچــون جنگ غزه از 
تسلیحات پیشرفته ارائه شــده توسط آمریکا برای 
ترور سید حسن نصرالله، بر جای گذاشتن آسیب های 
عظیم در سراســر لبنان و تضعیف توانمندی  های 
راکتی و موشکی  حزب الله استفاده کرده اند. نیروی 
هوایی اســرائیل نیز با حمله به مواضع حوثی  های 
یمن این اقدامات را تداوم بخشیده است. نیروهای 
زمینی اسرائیل در حال ورود به جنوب لبنان هستند 
و ایران نیز بدون تردید با اقدام تلافی جویانه اسرائیل 
بابت حملات موشــکی اخیرش مواجه خواهد شد. 
نتانیاهو و وزرای دســت راستی اش نیز از جنگ )و 
واکنش بی رمق آمریکا( برای تشــدید خشونت  ها و 
تصاحب زمین  های فلسطینیان در کرانه باختری به 
عنوان بخشــی از برنامه بلندمدت خود برای ایجاد 

»اسرائیل بزرگ« استفاده کرده اند.
ناکامی بلند مدت اسرائیل

اما چه چیزی نتانیاهو را از یکسره کردن موضوع 
و تغییر دائمــی موازنه قدرت منطقه ای به ســود 
اسرائیل باز می دارد؟ دستاوردهای تاکتیکی تضمین 
کننده موفقیت اســتراتژیک نیســتند، اما یک نفر 
می تواند اســتدلال کند که اگر بتوان موفقیت  های 
تاکتیکی کافی را به دست آورد، ممکن است بتوان 
محیط اســتراتژیک را به شکلی گســترده و پایدار 
تغییر داد. این هدف اصلی نتانیاهو اســت اما دلایل 
قانع کننده ای وجود دارد مبنی بر اینکه او در این راه 

موفق نخواهد شد.
اولا، آســیبی که اسرائیل به محور مقاومت وارد 
کرده قرار نیست آن را از دور خارج سازد یا موجب 
شود که نیروهای نیابتی ایران پرچم سفید بالا ببرند. 
 حزب الله، حماس، حوثی  ها و ایران همگی در گذشته 
از ضرباتی سهمگین جان به در برده اند و تمایل آنها 
به تلافی ایــن ضربات تنها مجب افزایش شــدت 

اتفاقات سال گذشته خواهد شد.

ریختن ده  ها تن مواد منفجره بر روی سر گروهی 
از مردم موجب نمی شود که شما بر آنها فائق بیایید، 
بلکــه عزم آنها را برای گرفتن انتقام یا دســت کم 
توانمندی شــان برای توقف ایــن اقدامات تقویت 
می کند.  حزب الله همچنان به پرتاب راکت و موشک 
به اسرائیل ادامه می دهد و موجب شده تا بازگشت 
حدود ۶۰ هزار اسرائیلی به خانه  هایشان در مناطق 
شــمالی غیرممکن شود. این گروه در عین حال در 
طول زمان خود را بازسازی خواهد کرد. رهبران ترور 
شده قبلا جایگزین شده اند، کادر  حزب الله بازسازی 
و مجددا تجهیز خواهد شد و تاکتیک  های جدیدی 
مبتنی بر درس  هایــی که از تحولات قبلی آموخته 

شده طراحی خواهد گردید.
اســرائیل اکنون در حال اعزام نیروهای خود به 
جنوب لبنان است تا از این اقدامات جلوگیری کند، 
اما تهاجمات قبلی این رژیم به جنوب لبنان نتیجه 

چندان مطلوبی به بار نیاورده است.
در مورد فلسطینیان، که سوءرفتار با آنها توسط 
اســرائیل، ریشــه اصلی مشکل اســت، آنها گزینه 
چندانی جز ادامــه تلاش برای مقاومــت در برابر 
اشــغالگری اسرائیل ندارند. اگر اسرائیل به آنها یک 
جایگزین جذاب نظیر یک دولت پایدار فلســطینی 
یا حقوق برابر در درون اســرائیل بزرگ را پیشنهاد 
می داد شرایط می توانست متفاوت باشد، اما نتانیاهو 
این احتمالات را رد کرده اســت. تنها گزینه ای که 
امروز اســرائیل به فلســطینی  ها پیشنهاد می دهد، 
اخراج، نابودی یا آپارتاید دائمی است و هیچ مردمی 

بدون جنگ چنین سرنوشتی را نمی پذیرند.
خودزنی اسرائیل 

همچنین تلاش  های گاه و بیگاه ایران برای بهبود 
روابط با ایالات متحده )و تبعا اســرائیل( در دوران 
ریاســت جمهوری علی اکبر   هاشمی رفسنجانی و 
حسن روحانی بلافاصله توسط اسرائیل و حامیانش 
در ایــالات متحده ناکام ماند، به ویژه زمانی که آنها 
توانستند دونالد ترامپ را متقاعد به خروج از توافق 

هسته ای ایران در سال ۲۰۱۸ کنند. 
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سـر درگمی دوباره تندروها با انتقام از اسـرائیل
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حمله رژیم صهیونیستی به لبنان، بهانه ای برای حمله تندروها به مسعود پزشکیان 
هانی رستگاران 

 رژیــم صهیونیســتی با حمــلات تروریســتی و نظامی به 
جنوب لبنــان و بیروت و هدف قــرار دادن غیرنظامیان و بعضا 
شــهروندان عادی، زنان و کودکان بی گنــاه، بار دیگران خباثت 
و ذات درنده خــوی خود را به نمایش گذاشــت. طی چند هفته 
اخیر، اقدامات تروریســتی اشــغالگران در مناطقــی از بیروت 
و جنــوب لبنان به  شــدت افزایش  یافته و پــس از غزه، این بار 
به گونه ای دیوانه وار، در حال کشتار وسیع مردم در لبنان هستند. 
چندی قبل بود که اســرائیل در اقدامی غیرمتعارف، پیجرهای 
اطلاع رســانی اعضای حزب الله را منفجر کرد که موجب شهادت 
و زخمی شــدن تعداد زیادی از فرماندهان، اعضاء و خانواده آنها 

شد؛ اما طی چند روز اخیر ارتش این رژیم با استفاده از بمب های 
سنگرشــکن که گفته می شــود هر یک حدود ۳ تن وزن  دارند، 
چندین ســاختمان مرتفع در ضاحیه بیروت را هدف قرار دادند 
که با تخریب وسیع و انهدام کامل روبرو شد و منجر به شهادت 
سیدحسن نصرالله، دبیرکل مجاهد و دلیر حزب الله لبنان، سردار 
رشــید اسلام، سرلشکر نیلفروشــان و جمعی دیگر از مبارزان و 

فرماندهان جبهه مقاومت شد. 
پس از بمباران این ساختمان ها، موج حملات هوایی بسیاری 
در منطقه ضاحیه بیروت از سوی ارتش رژیم صهیونیستی صورت 
گرفت که خسارات زیادی را به بار آورده است. این اقدامات آغازگر 

موجی از نگرانی ها در فضای مجازی و رســانه های اجتماعی بود 
که گروه های مختلف سیاسی و اجتماعی با طیف های گوناگون 
فکری را وادار به به تحلیل و تبادل اطلاعات و اخذ آخرین اخبار 
از وضعیــت جبهه مقاومت و پیامدهای پس از این حملات کرد. 
در ایــن  بین برخی کاربران فعال حوزه سیاســی فضای مجازی 
که به طور عمده وابسته به جناح فکری رقیب مسعود پزشکیان 
در انتخابــات اخیر بودند و همگام با جریانات تندروی سیاســی 
نظیر پایداری و مصاف هستند، به جای دعا و آرزوی سلامت برای 
سنگربانان جبهه مقاومت، هم راستا با برخی شبکه هایی تلویزیونی 
و رسانه های معاند، مســئولیت این حملات و اقدامات خصمانه 
اخیر اســرائیل را متوجه دولت چهاردهم و مســعود پزشکیان 
کردند. پر واضح اســت که مرکز عملیات روانی این گروه ها علیه 
دولت تازه روی کار آمده مســعود پزشکیان و همکاران او نظیر 
محمدجواد ظریف از یک  نهاد واحد خط گیری می کند و پنداری 

فرمانی برای تخریب و انجام عملیــات روانی علیه دولت از یک 
مرکز فرماندهی صادر شــده اســت. فرمانی که در عین ناباوری 
نزدیکی خاصی به بیانات مقامات رژیم صهیونیستی، رسانه های 
عبری زبان و فارســی زبان معاند دارد که همه دســت در دست 
یکدیگــر، موج جریان تخریب و تضعیف دولت پزشــکیان را به 

دست گرفته اند.
 این جریان ادعا دارند که با استقرار دولت مسعود پزشکیان، 
محور مقاومت تضعیف  شده و تعویق در قبال پاسخ  به ترور شهید 
اسماعیل هنیه در تهران و سایر مقامات نظامی حزب الله در لبنان، 
به دلیل مخالفت دولت صورت پذیرفته است و اگر شهید ابراهیم 
رئیســی یا ســعید جلیلی رئیس جمهور بودند، اسرائیل جرئت 
پیدا نمی کرد دست به چنین جنایاتی بزند؛ اما به ظاهر فراموش 
کرده اند که نیروهای مسلح ایران تحت رهبری فرماندهی کل قوا 
هستند و تصمیمات در امور حساس نظامی بر عهده شورای عالی 

امنیت ملی و پس از تأیید نهایی رهبری اتخاذ می شود. شاید این 
افراد فراموش کردند که در قضیه پاسخ ایران به ترور سردار شهید 
قاسم سلیمانی که منتج به موشک باران پایگاه نظامی عین الاسد 
آمریکا در عراق شد، رئیس جمهور شخصی به نام حسن روحانی 
بود که امروز عده ای تندرو، بی هیچ منطق و اســتدلالی، خلاف 
منویات مقام معظم رهبری به دنبال محاکمه او هستند و با شعار 
مطالبه گری در دولت سیزدهم، به پست و مقام در وزارتخانه های 
حساس رسیدند.  مقایسه پاسخ ایران به ترور شهید سلیمانی در 
زمان ریاست جمهوری حسن روحانی و عملیات وعده صادق در 
دوران سید ابراهیم رئیسی نشان می دهد، اقدامات نظامی حساس 
و حائز پیامد که در خارج از مرزهای کشــور انجام می شود، فارغ 
از اینکه چه کسی رئیس دولت باشد، در سطح عالی ترین مسئول 

نظام تصمیم گیری و اجرا می گردد. 
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